
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 199

Numero Settoriale 17

del 08-05-2023

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE CUSTODIA VEICOLI ART 193CDS PREFETTURA DI
LECCO

 

Vista la proposta di determinazione num. 34/2023 del 02-05-2023, istruita da FILIPPO SALERNO,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

DOTT. ANDREA GAVAZZI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 34 / 2023 del 02-05-2023 avente ad Oggetto:
RIMBORSO SPESE CUSTODIA VEICOLI ART 193CDS PREFETTURA DI
LECCO
Atteso che il Codice della Strada e la normativa di riferimento, prevedono particolari disposizioni e
adempimenti in caso di violazioni che comportino il sequestro dei veicoli e la successiva confisca, in
capo agli organi di Polizia Locale;

Constatato che i costi di trasporto, deposito e/o distruzione-alienazione, presso le depositerie
autorizzate, nel caso di inadempimento da parte del contravventore, devono essere anticipati
dall’ufficio di Polizia dal quale dipende l’organo accertatore e che quest’ultimo dovrà poi rivalersi – nei
modi consentiti dalla normativa vigente – sugli autori delle violazioni;

Viste le fatture n. FT_170000131_P, FT_170000210_P, FT_170000285_P, FT_180000049_P,
FT_180000098_P, FT_180000121_P, FT_180000164_P, FT_180000215_P, FT_180000273_P,
FT_190000055_P, FT_190000056_P, FT_190000060_P, FT_190000062_P, FT_190000065_P,
FT_190000081_P, FT_190000175_P, FT_190000180_P, FT_190000213_P, FT_190000218_P - prot.n
1806 del 14/01/2022 - prot.n 14799 del 31/03/2021 - prot.n 13250 del 22/03/2021

Dato atto pertanto che le spese a carico del Comune di Calolziocorte derivanti dalle fattispecie sopra
indicate ammontano a complessivi € 9.453,35 IVA compresa;

Ritenuto necessario, pertanto ed indispensabile, procedere con la presente determinazione all’impegno
della somma di Euro 9.453,35 per far fronte alla necessità di liquidare le spese di competenza della
Prefettura di Lecco;

Visto il decreto sindacale Reg. n. 21 del 20.12.2021 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 5° Settore – Polizia Locale e Commercio – le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
267/00 e successive modifiche"

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 15.02.2023 di approvazione del bilancio di
previsione 2023 e la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 19.01.2023 di approvazione dello
schema di bilancio 2023/2025, con la quale si dà atto che i Responsabili dei servizi, fino
all'approvazione da parte della Giunta comunale del Piano Esecutivo di Gestione 2023, provvederanno
agli atti di gestione finanziaria e all’assunzione, con proprie determinazioni, degli impegni di spesa, nei
limiti degli stanziamenti del bilancio, con le modalità individuate con la deliberazione n. 14 del
07.03.2022 di approvazione del P.E.G. 2022 - 2024;

PROPONE

1. di dare atto che le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e
vengono integralmente richiamate;

2) di assumere l’impegno di spesa di € 9.453,35 imputando la stessa sui fondi del capitolo 941/2023:

3) di liquidare la somma di € 9.453,35 a favore della Prefettura di Lecco:
4) di dare mandato all'ufficio ragioneria per il pagamento con la seguente modalità di versamento
IBAN: IT15F0100003245128014356003 – Banca d’Italia sezione Como-Lecco, con le seguenti
causali:
- rimborso prot.n 1806 del 14/01/2022 - rimborso prot.n 14799 del 31/03/2021 - rimborso prot.n
13250 del 22/03/2021 – rimborso spese veicolo Targa – DC55139 -CE991GE – BS905WG –
BC237YG – BK446KZ – AP672WL – AG464WR – AJ678NE – BC661TZ – EN928TM –
AM595XA – BE89435 -CA483AF – MI5Z5107 – BB251WG – BN395RS – X68XYR – LC006549

SalernoFilippo
Evidenziato



– AN056BZ;
5) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Dlgs. n.267/2000, della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa del presente provvedimento

6) di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al Dlgs 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2023;

7) di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale e al Settore Servizi Economico – Finanziari
per il pagamento.

Calolziocorte, 29.04.2023


